2018年 10月 12日
各 位

会 社 名 セントラル硝子株式会社
代表者名 代表取締役 社長執行役員 清水 正
 （コード 4044 東証 第一部）
問合せ先 執行役員経営管理室長 宮内 徹
 （TEL.  03-3259-7062）

中国における合弁会社設立に関するお知らせ

 当社は、中国の大手化学メーカーである浙江巨化股份有限公司（以下 巨化股份）の関係会社で

ある浙江博瑞电子科技有限公司（以下 博瑞社）と、半導体成膜ガスである六フッ化タングステン

（以下 WF6）等の製造・販売を行う目的のため、合弁会社を設立することに合意いたしましたの

で、下記の通りお知らせいたします。

－記－

1. 合弁会社の設立の理由・目的

 当社は今後急速な拡大が見込まれる中国半導体市場の需要に対応するため、博瑞社との協業を

通じ WF6 製造に必要な原材料を有す中国において製造・販売会社を設立し、競争力の強化及び半

導体顧客への安定供給体制を構築いたします。

2. 新設合弁会社の概要

(1)名称 浙江博瑞中硝科技有限公司（仮称）

(2)所在地 中華人民共和国浙江省衢州市

(3)代表者の役職・氏名 未定

(4)事業内容 WF6等半導体向け特殊ガスの製造・販売

(5)決算期 12月末日

(6)設立年月 2018年 12月(予定) ※当局認可後設立

(7)出資比率

浙江博瑞电子科技有限公司 51%

セントラル硝子株式会社 49%

(8)WF6 製造規模                      「400MT／年」相当

3. 合弁相手先の概要

(1)名称 浙江博瑞电子科技有限公司

(2)概要 巨化股份（中国の大手化学メーカー）の関係会社

(3)所在地 中華人民共和国浙江省衢州市

(4)代表者の役職・氏名 執行董事 陈 刚

(5)事業内容 半導体及び液晶用途向け電子化学材料の製造・販売

(6)資本金 726百万人民元

(7)設立年 2014年

(8)当社との関係 資本関係 該当事項なし

人的関係 該当事項なし

取引関係 該当事項なし

関連当事者への該当状況 該当事項なし

4. 日程

取締役会決議日     ：2018年 8月 27日

合弁会社設立の契約締結日：2018年 8月 27日

合弁会社設立日     ：2018年 12月（予定）

5. 業績に与える影響

 本件に伴う 2019年 3月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

【本件に関する問い合わせ】

 セントラル硝子株式会社 電子材料営業部 TEL：03-3259-7368

以上